O presente termo de apostila tem por objeto promover o reequilíbrio econômico e financeiro do Contrato nº 32/2023 por força do

que determina o art. 65, II, alínea d e § 5º da Lei nº 8.666/93.

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO

1.1. Em decorrência do reequilíbrio financeiro o valor atualizado do Contrato será de R$ 9.926,00 (nove mil novecentos e vinte e seis

reais), representando um acréscimo de R$ 676,00 (seiscentos e setenta e seis reais), conforme tabela abaixo e documentos de id.

D17619, D17618 e D17621.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
Kit Lanche. Composição: 01 (um) salgado assado de forno
(grande) ou 01 (um) sanduíche natural ou outro tipo de sanduíche

[...]

As refeições devem ser servidas
utilizando as embalagens em alumínio descartáveis, formato
retangular com aproximadamente 21cm (vinte e um centímetro) de
profundidade, contendo 03 (três) divisões internas e com tampa.

200 R$ 26,38 R$ 5.276,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 9.926,00 (nove mil novecentos e vinte e seis reais)

 

CLÁUSULA SEGUNDA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do presente Termo de Apostilamento, correrão a conta da seguinte dotação:

Programa de Trabalho: 203.617.02.061.2293.2214.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL DO PODER